
Název organizace:  Probační a mediační služba, středisko Chrudim 
Adresa budovy:  Poděbradova 909, 537 01 Chrudim 
tel:    +420 731 692 767 
email:   lsedova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Středisko sídlí v budově ÚZSM. Budova má k dispozici vlastní parkoviště, kde jsou 
pronajatá parkovací místa. Parkoviště se nachází zezadu budovy a je uzavřené 
bránou. Vjezd je povolen pouze autům, která zde mají pronajatá parkovací místa. 
Před budovou se nachází prostorné parkoviště, které ÚZSM nepatří. Vyhrazené 
parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace zde není 
k dispozici ani z jedné strany (přední a zadní vchod).  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy zepředu je přímo z chodníku. Vstup je umístěn cca 250 m  
od nejbližší autobusové zastávky MHD. Přístup do budovy zezadu je užíván 
pracovníky úřadů, institucí a firem, které v budově sídlí.  

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy pro veřejnost je umístěn vpředu. Ke dveřím je nutné překonat  
7 schodů. Schody jsou opatřené zábradlím. Vstup tvoří dvoukřídlé dveře, pravé křídlo 
(šířka 90 cm) se otevírá ven. Na zábradlí vpravo před vchodovými dveřmi do budovy 
(u paty schodiště) je zvonek (ve výšce 100 cm), kterým je možné přivolat pomoc 
(zvonek je u správkyně budovy, pomoc poskytne údržbář), která poskytne asistenci 
pro vstup do budovy vozíčkáři či jinak hendikepované osobě. 
Vstup do budovy je umístěn i vzadu. Ke dveřím je přístup bezbariérový z parkoviště. 
Po vstupu do budovy je nutné k výtahu překonat 6 schodů. Schody jsou opatřené 
zábradlím. Vstup tvoří dvoukřídlé dveře, levé křídlo (šířka 90 cm) se otevírá ven. 
Zvonek zde není umístěn.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Před vstupem do budovy je 7 schodů o výšce 14 cm. 

 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště, které propojuje všech 5 podlaží. V rámci jednoho 
podlaží je možný volný pohyb bez překážek. Vstup do každého křídla budovy  
je umožněn dvoukřídlými dveřmi s dostatečnou šířkou. Probační a mediační služba  
se nachází v pravém křídle 1. patra, kanceláře jsou umístěny na jednom podlaží.  
 
c) Plošina 
U budovy není pro vstup k dispozici plošina. 

 
d) Výtah 
Výtah se nachází v přední části, pravém křídle budovy po překonání schodů  
a průchodu vestibulem. Automaticky otevírané dveře do vestibulu mají šířku 70 cm. 
Klec výtahu má šířku 101 cm, hloubku 84 cm. Manipulační prostor před výtahem  

mailto:lsedova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


je dostatečný. Klec je vybavena madlem a zrcadlem na čelní stěně. Sklopné sedátko 
není k dispozici. Ovladač v přízemí je ve výšce 110 cm, maximální výška ovladačů 
uvnitř klece je 110 cm. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do místností na všech patrech mají šířku min 80 cm. Dveře se otevírají jak 
dovnitř, tak vně.  
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
vozíčkářů. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy, kontrastně jsou značeny první a 
poslední schod a únikové cesty. 
 
d) Navigační a orientační systém 
Číslo patra je značeno pouze ve výtahu, pak na centrální chodbě u schodiště. 
Jednotlivé místnosti jsou číselně označeny na dveřích, a to včetně uvedení 
zaměstnance, který v místnosti pracuje. Informační tabule s rozmístěním 
zaměstnanců není vyvěšena (s ohledem na velikost střediska není nutné). 
 
e) Turnikety 
V budově není turniket.  
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy (tj. osoby, kteří nejsou zaměstnanci PMS ani ostatních resortních 
organizací) se po budově pohybují samy.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC není v celé budově k dispozici.   

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
nerelevantní 

 
c) Dveře kabiny 
nerelevantní 
 
d) Kabina  
nerelevantní 
 
e) Vybavení kabiny 
nerelevantní 
 
f) Další vybavení 
nerelevantní 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Nemáme žádné další důležité upozornění pro OZP.  
 


